4

ПРОТОКОЛ № 4

заседания комиссии по безопасности дорожного движения

Администрации Ярославского муниципального района

23 декабря 2020 г.                                                                              г. Ярославль

	Председатель комиссии:
	Степанов Н.Д., ВРИО Главы Администрации ЯМР;

	Заместитель председателя комиссии
	Флюсман М.Ю., начальник ОГИБДД ОМВД России по Ярославскому району;

	Секретарь комиссии:
	Молканов С.В., консультант отдела по противодействию коррупции и контролю в сфере муниципальных закупок Администрации ЯМР;

	Члены комиссии:
	Тугов Е.Г., директор МКУ ЯМР «Транспортно-хозяйственное управление»;

	Хохлов А.В., начальник отдела ВМР, ГО и ЧС Администрации ЯМР;

	Щеголева Е.Г., и.о директора МКУ «МФЦР» ЯМР;

	Юрьев В.Н., государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России
по Ярославскому району;

	Присутствовали:

	Степанов Н.Д., Молканов С.В., Тугов Е.Г., Щеголева Е.Г., Хохлов А.В., Флюсман М.Ю.,
Юрьев В.Н.

	Приглашенные:
	Ашастина Н.И., Глава Заволжского сельского поселения ЯМР;

	Белозеров А.В., Глава Кузнечихинского сельского поселения ЯМР;

	Вьюнов С.Д., Глава городского поселения                      Лесная Поляна ЯМР;

	Корсакова Л.Ю., начальник управления образования Администрации ЯМР;

Макаревич Ю.Н., заместитель Главы Администрации Курбского сельского поселения ЯМР;

	Печаткина Н.В., Глава Туношенского сельского поселения ЯМР;

	Сорокин Н.И., Глава Некрасовского сельского поселения ЯМР;

	Шатский А.В., Глава Карабихского сельского поселения ЯМР;

	Цуренкова И.И., Глава Ивняковского сельского поселения ЯМР.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Состояние аварийности на территории Ярославского муниципального района, в том числе состояние детского дорожно-транспортного травматизма.
2. Зимнее содержание автодорог муниципальной собственности, в том числе в границах населённых пунктах, включая маршруты движения школьных автобусов и подходов к образовательным учреждениям.

3. Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения, проведенные в 2020 г. в поселениях ЯМР.

4. Рассмотрение плана работы комиссии по безопасности дорожного движения при Администрации Ярославского муниципального района на 2021 год.
1 ВОПРОС.

Рассмотрена информация начальника ОГИБДД ОМВД России по Ярославскому району М.Ю. Флюсмана о состоянии аварийности на территории ЯМР, в том числе состояние детского дорожно-транспортного травматизма.
ВЫСТУПИЛИ: начальник управления образования Администрации ЯМР Л.Ю. Корсакова.
РЕШИЛИ:

1.1. Заслушанную информацию принять к сведению.
1.2. ОГИБДД ОМВД России по Ярославскому району, управлению образования Администрации ЯМР продолжить проведение мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.
1.3. О проведении мероприятий заслушать управление образования Администрации ЯМР на заседании комиссии во 2 квартале 2021 г.
2 ВОПРОС.
Рассмотрена информация начальника ОГИБДД ОМВД России по Ярославскому району М.Ю. Флюсмана, Глав поселений ЯМР, МКУ «МФЦР» ЯМР о зимнем содержание автодорог муниципальной собственности, в том числе в границах населённых пунктах, включая маршруты движения школьных автобусов и подходов к образовательным учреждениям.
РЕШИЛИ:

2.1.
Информацию принять к сведению.

2.2. Главам поселений ЯМР:

2.2.1. В срок до 29.12.2020 г. предоставить в ОГИБДД ОМВД России по Ярославскому району копии муниципальных контрактов на текущее зимнее содержание автомобильных дорог муниципальной собственности Ярославского района и улично-дорожной сети населенных пунктов, на зимний период 2020 – 2021 г.;
2.2.2. разработать круглосуточный график дежурств, ответственных должностных лиц дорожно-эксплуатационных организаций и (или) собственников автомобильных дорог, с указанием их контактных телефонов, на зимний период 2020-2021 г.

Представить данную информацию, в т.ч. заверенную копию приказа и (или) распоряжения о назначении на должность ответственных должностных лиц, в ОГИБДД ОМВД России по Ярославскому району на эл. почту gibdd.yar@yandex.ru. (Срок исполнения до 29.12.2020);

2.2.3. должностным лицам, ответственным за зимнее содержание автомобильных дорог муниципальной собственности Ярославского района и улично-дорожной сети населенных пунктов, обеспечить контроль, своевременную очистку и обработку противогололедными материалами проезжих частей автодорог, улиц, пешеходных дорожек и тротуаров.
(Срок исполнения в зимний период 2020-2021 годов).
3 ВОПРОС.

Рассмотрена информация администраций поселений ЯМР о мероприятиях по обеспечению безопасности дорожного движения, проведенные в 2020 г., проведенных на территории поселений.

ВЫСТУПИЛИ:
РЕШИЛИ:

3.1. Заслушанную информацию принять к сведению.
3.2. Главам поселений ЯМР продолжить в 2021 г. проведение мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения.
3.3. Информацию о проведенных мероприятиях предоставить на заседание комиссии в 4 квартале 2021 г.
4 ВОПРОС.

Рассмотрена информация консультант отдела по противодействию коррупции и контролю в сфере муниципальных закупок Администрации ЯМР С.В. Молканова о проекте плана работы комиссии по безопасности дорожного движения Администрации Ярославского муниципального района на 2021 год.
РЕШИЛИ:

4.1. Заслушанную информацию принять к сведению.
4.2. План работы комиссии по безопасности дорожного движения Администрации Ярославского муниципального района утвердить.

4.3. Главам поселений Ярославского муниципального района информацию на заседания комиссии и о выполнении решений комиссии предоставлять своевременно в установленные сроки.
[image: image1.emf]

	УТВЕРЖДЕН

на заседании комиссии по безопасности дорожного движения

Администрации Ярославского муниципального района

протокол № 4 от 23.12.2020 г.

ПЛАН

работы комиссии по безопасности дорожного движения

Администрации Ярославского муниципального района

на 2021 год

	№

п/п
	Наименование вопроса
	Дата рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1.
	Реализация мероприятий, предусмотренных МЦП «Повышение безопасности дорожного движения в Ярославском муниципальном районе на 2018-2020 годы»
	1-й

квартал
	Администрация ЯМР,
ОГИБДД,
Администрации поселений ЯМР

	2.
	О состоянии  аварийности на территории ЯМР, в том числе состояние детского дорожно-транспортного травматизма.
	ежеквартально
	ОГИБДД

	3.
	Выполнение решений комиссии по безопасности дорожного движения Администрации ЯМР, областной комиссии по безопасности дорожного движения
	1-й
квартал
	Секретарь комиссии

	4.
	Зимнее содержание автодорог  муниципальной собственности, в том числе улично-дорожной сети в границах населённых пунктов ЯМР.
	1-й, 4-й

квартал
	Администрации поселений ЯМР,

МКУ МФЦР ЯМР,

ОГИБДД

	5.
	Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма. Создание условий по профилактике ДТП с участием несовершеннолетних. Развитие отрядов юных инспекторов движения.
	2-й

квартал
	Управление образования ЯМР

	6.
	О принимаемых мерах по обеспечению безопасных условий для движения пешеходов, в том числе в районе расположения образовательных учреждений.
	3-й

квартал
	МКУ МФЦР ЯМР,

Администрации поселений ЯМР

	7.
	О состоянии аварийности по вине водителей транспортных средств, принадлежащих юридическим лицам. Принимаемых мерах по снижению аварийности при осуществлении перевозки пассажиров автобусами.
	3-й

квартал
	ОГИБДД,
МКУ ТХУ ЯМР

	8.
	О состоянии организации перевозки учащихся ЯМР «Школьными автобусами».
	2-й

квартал
	МКУ ТХУ ЯМР

	9.
	О готовности дорожно-эксплуатационных организаций к содержанию улично-дорожной сети в зимний период
	3-й

квартал
	МКУ МФЦР ЯМР,

Администрации поселений ЯМР

	10.
	Утверждение плана работы комиссии по безопасности дорожного движения при Администрации Ярославского муниципального района на 2022 год.
	4-й

квартал
	комиссия